РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  18.12.2023г.                                         №  4-133
д. Телец
О принятии в первом чтении проекта решения
«О бюджете Телецкого сельского поселения
Трубчевского  муниципального района
Брянской области на 2024 год и на
       плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев предложение Телецкой сельской администрации бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о порядке составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Телецкого сельского поселения, а также о порядке предоставления, рассмотрения  и утверждения годового отчета об исполнения бюджета Телецкого сельского поселения и осуществления внешней	 проверки, утвержденным решением Телецкого сельского Совета народных депутатов от 21.10.2021г. № 4-84, основные характеристики бюджета Телецкого сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов Телецкий сельский Совет народных депутатов решил:
1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Телецкого сельского поселения Трубчевского  муниципального района Брянской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета Телецкого сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, определенные исходя из показателей прогноза социально-экономического развития района:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме
2 748 900,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 083 400,00 рублей; на 2025 год в сумме 2 393 400,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 159 400,00 рублей и на 2026 год в сумме 2 476 400,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 2 243 400,00 рублей;
2) приложение № 2 к решению Телецкого сельского Совета народных депутатов устанавливающее нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
3) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 2 748 900,00 рублей; на 2025 год в сумме 2 393 400,00 рублей и на 2026 год в сумме 2 476 400,00 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Телецкого сельского поселения на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2026года в сумме  0,00 рублей на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей;
5) объем резервного фонда Телецкого сельского поселения на 2024 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 1 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 1 000,00 рублей.
3.  Направить настоящее решение в Телецкую сельскую администрацию.
4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Трубчевского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Телецкого сельского Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

Глава Телецкого
сельского поселения                                                              В.В. Авдущенков